
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 5 de novembro de 2015 Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0157D80699883BE31A43F6D9B5B3195



quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Atos de Dispensa de licitação

• Edital de Credenciamento 07/2015.

• Pregão Presencial n°. 061/2015 - Objeto: Contratação de serviços de recarga de cartucho e de tonner, bem como serviços de reparos de
equipamentos de informática com fornecimento de peças, destinados ao funcionamento pleno dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal,
do Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência Social.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0157D80699883BE31A43F6D9B5B3195



quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 
 

 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0235/2015-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação dos serviços pela empresa ADEPRES LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o n°. 01.151.916/0001-05, visando a prestação de serviços de empreitada de mão 
de obra para recuperação de vias públicas da sede deste município, valor estimado de R$ 
4.795,21 (quatro mil e setecentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos). 

 
Macaúbas, 16 de janeiro de 2015. 

 
 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0098/2015-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação da locação pelo Sr. José Berneardes Vieira Filho, 
inscrito no CNPJ sob o n°. 01.151.916/0001-05, visando a locação de imóvel, localizado na 
Rua Abilio Cezar Borges, 06 essencial para depósito de materiais da Secretaria de Cultura e 
Turismo, deste município, valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

 
Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2015-D 

 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica 

dispensável de licitação a contratação da locação pelo Sr. Antônio Silva Amaral, inscrito no 
CPF sob o n°. 040.835.715-00, visando a locação de imóvel medindo 69,60m2, localizado na 
Rua Castro Alves, 255 essencial para funcionamento do arquivo de documentos da Prefeitura 
Municipal deste município, valor estimado de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

 
Macaúbas, 05 de janeiro de 2015. 

JOSÉ JOÃO PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE94776340AC26152EB81E8F5ACEB6FC

quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Credenciamento

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973F3C679E276448308C92BFF1AD23BA

quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 5 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00364 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2015 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 

061/2015, tipo: menor preço por Lote, objeto: Contratação de serviços de recarga de cartucho e 

de tonner, bem como serviços de reparos de equipamentos de informática com fornecimento de 

peças, destinados ao funcionamento pleno dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, do 

Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de 

Assistência Social. Sessão dia 17/11/2015, às 08:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede 

desta Prefeitura, de segunda à sexta, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de 

taxa de R$ 20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaubas, 

03 de Novembro de 2015. 

 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0157D80699883BE31A43F6D9B5B3195


		2015-11-05T16:54:40-0300




